O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da

Constituição do Estado e nos termos do § 1° do artigo 8° da Lei n° 5.527, de 6 de janeiro de 2023,

D E C R E T A:

Art. 1°Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional suplementar por anulação,

até o valor de R$ 14.715.839,56 (quatorze milhões setecentos e quinze mil oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e

seis centavos), em favor das unidades orçamentárias: Recursos Sob a Supervisão da Sefin - RS-SEFIN, Secretaria de

Estado de Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC, Secretaria de Estado da Educação - SEDUC e Agência Estadual de

[...]

Em referência ao 1º Termo Aditivo (0034406481) ao CONTRATO Nº 011/2022/PGE/DER/FITHA-RO, retifica-se,

conforme segue:

Onde se lê:

CLÁUSULA TERCEIRA- DOS PREÇOS

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A valor global do Contrato nº 011/2022/PGE/DER/FITHA-RO, será acrescido o percentual

de 15,3447% que perfaz o valor de R$ 9.933.482,75 (nove milhões, novecentos e trinta e três mil quatrocentos e

oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos), e à supressão do percentual de -5,8482% no valor de R$

3.785.888,54 (três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e

quatro centavos), perfazendo o valor final de R$ 70.883.058,27 (setenta milhões, oitocentos e oitenta e três mil

cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos).

Leia-se:

CLÁUSULA TERCEIRA- DOS PREÇOS

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A valor global do Contrato nº 011/2022/PGE/DER/FITHA-RO, será acrescido o percentual

de 15,3447% que perfaz o valor de R$ 9.933.476,95 (nove milhões, novecentos e trinta e três mil quatrocentos e

setenta e seis reais e noventa e cinco centavos), e à supressão do percentual de -5,8482% no valor de R$

3.785.882,02 (três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dois

centavos).

Porto Velho, data certificada.

EDER ANDRE FERNANDES DIAS

Diretor-Geral

Protocolo 0044096527

EXTRATO

1-EXTRATO: CNT/1145/SEDUC/PGE/2023 2-CONTRANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 3-CONTRATADA:

RCR SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF Nº:

[...]

4-OBJETO: recuperação de estradas vicinais, com extensão de 363,59Km,

contemplando os serviços de limpeza lateral da vegetação, conformação de plataforma e recomposição do revestimento

primário, conforme Plano de Trabalho (Id. 0043178646). 5-REPASSE: R$1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais).

6-CONTRAPARTIDA: R$66.162,11 (Sessenta e seis mil, cento e sessenta e dois reais e onze centavos). 7-VIGÊNCIA:

03/06/2025. 8-PROCESSO: 0009.011504/2023-70. 9-DATA DA ASSINATURA: 08/12/2023.

Protocolo 0044292012

EXTRATO

1-EXTRATO: CNT/1087/SEAGRI/PGE/2023 2-CONTRANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI 3-

CONTRATADA:

[...]

28.128.565/0001-78, referente ao item 1, com o valor de R$ 53.680,00 (cinquenta e três mil

seisceentos e oitenta reais); A. C. F MOREIRA CNPJ: 28.128.565/0001-78, referente ao item: 02, com o valor de R$ 7.000,00

(sete mil reais), perfazendo um valor total de R$ 60.680,00 (sessenta mil seiscentos e oitenta reais),de acordo com o

Relatório Final 0043624087 e Termo de Homologação 0043895760.Porto Velho-RO, 07 de Dezembro de 2023. Publique-se

no Diário Oficial do Estado de Rondônia, para ciência dos interessados, junta-se cópia aos autos respectivos e dê-se